

EKSEGETIIKAN OPINTOJAKSOT KANDIOHJELMASSA 2017–2018

Uusi tutkinto (2017-) ja sen vastaavuudet vanhassa tutkinnossa

Perusopinnot

Uusi tutkinto	Vanha tutkinto
<p>TUK-101 Eksegetiikan perusteet, 5 op</p> <p>Sisältö Kurssilla käsitellään Raamatun sisällön, synnyn ja tutkimuksen keskeisiä kysymyksiä. Luennoilla tarkastellaan Vanhan ja Uuden testamentin muotoutumista, Raamatun kirjoitusten sisältöä, Israelin kansan ja varhaisen kristinuskon historiaa sekä raamatuntutkimuksen keskeisiä kysymyksiä. Vanhan testamentin osalta huomiota kiinnitetään myös Vanhan testamentin teologisille käsityksille ja niiden taustalle muinaisraaelilaisessa uskonnossa. Uuden testamentin teemoja ovat esimerkiksi historian Jeesus, synoptinen ongelma, naiset varhaisessa kristinuskossa, Paavali ja kysymys juutalaisesta laista, apokalyptiikka ja eskatologia sekä gnostilaisuus ja Uuden testamentin apokryfiset tekstit.</p> <p>Suoritustavat Opintojakso koostuu luennoista, ryhmätyöskentelystä sekä kirjallisuudesta. Luennot ja kirjallisuus suoritetaan luentotentissä.</p> <p>Luennot:</p> <p>05.09.17 ti 12.15-13.45 07.09.17 -28.09.17 to 10.15-11.45 08.09.17 -22.09.17 pe 10.15-11.45 12.09.17 -26.09.17 ti 12.15-13.45 29.09.17 -20.10.17 pe 10.15-11.45 03.10.17 -17.10.17 ti 12.15-13.45 05.10.17 -19.10.17 to 10.15-11.45</p> <p>Vaihtoehtoinen suoritustapa järjestetään yhteistyössä avoimen yliopiston kanssa. Katso tarkemmin AYTUK-101.</p> <p>Vastuupettaja: Outi Lehtipuu</p>	<p>Uusi opintojakso tiivistää sekä EK101:n että Ek102:n sisältöä. Vanhan tutkinnon perusopinnot täydentämisestä on yleisohje WebOodissa. Eksegetiikan osalta ks.erityisesti eksegetiikan opas vanhan tutkinnon suorittamiseen uudessa. Siinä on annettu tarkempia tietoja vanhojen eksegetiikan perusopinnot täydentämisestä.</p>

Kieliopinnot

Uusi tutkinto	Vanha tutkinto
<p>TUK-481 Heprea I, 5 op + TUK-482 Heprea II, 5 op (ryhmät ks. WebOodi, Heprea I sl ryhmät 1-3, intensiivikurssi 3. periodi; Heprea II kl ryhmät 1-2, intensiivikurssi 4. periodi)</p>	<p>KL10 Heprea, 10 op</p>
<p>TUK-483 Kreikka I, 5 op + TUK-484 Kreikka II, 5 op (ryhmät ks. WebOodi, Kreikka I sl ryhmät 1-4; Kreikka II kl ryhmät 1-4)</p>	<p>KL20 Kreikka, 10 op</p>

Oppiaineosaamista laajentavat opinnot

Uusi tutkinto	Vanha tutkinto
<p>TUK-2101 Raamattu tutkimuksen ja tulkinnan kohteena, 5 op</p> <p>Sisältö Opintojaksossa perehdytään eksegeetiikan keskeisten tutkimuskysymysten ja tutkimusmenetelmien historiaan ja nykytilanteeseen. Kurssin aikana laaditaan Vanhan tai Uuden testamentin tekstistä analyysi, jossa sovelletaan tekstin kannalta mielekkäitä eksegeettisiä lähestymistapoja sekä pohditaan tekstin hermeneuttista merkitystä. Opintojaksossa tutustutaan Raamatun erilaisiin käyttö- ja tulkintatapoihin sekä perehdytään Raamatun vaikutushistorian kysymyksiin ja ongelmiin. Tämä antaa edellytyksiä analysoida ja arvioida yhteiskunnallisessa ja kulttuurisessa keskustelussa käytettyjä Raamattuun perustuvia argumentteja. Kurssi antaa valmiuksia Raamatun tekstien soveltamiseen kirkkojen ja uskonnollisten yhteisöjen asiantuntijatyössä. Opetus- ja kasvatustehtäviin suuntautuville kurssi tarjoaa mahdollisuuden syventää Raamatun tuntemusta ja antaa käytännön tuntumaa sen tulkintaan.</p> <p>Suoritustavat Vanhan testamentin ja lähialojen tutkimuksen professorin/apulaisprofessorin luennot sekä luentoihin liittyvät tehtävät 24t. (2op). Luennoilla käsitellään Raamatun keskeisiä teemoja ja tekstijaksoja sekä niihin liittyviä tulkinta- ja tutkimusongelmia. Luennoista laaditaan oppimispäiväkirja. Lisäksi laaditaan pienryhmissä (12t) parityönä tekstianalyysi (ryhmät ja analyysi, 1,5op), jossa hyödynnetään tekstin selitykseen ja tulkintaan soveltuvaa kirjallisuutta. Ryhmissä keskustellaan tekstien tulkinnasta ja ohjataan tekstianalyysien tekemistä.</p> <p>Luentokurssi: 3. periodi (tiedot tulevat WebOodiin lähiaikoina)</p> <p>Vastuopettaja: Juha Pakkala</p>	EK205A
<p>TUK-2102 Raamatun historiallinen ja sosiaalinen maailma, 5 op</p> <p>Sisältö Luennot (24h) käsittelevät muinaisen Israelin ja Uuden testamentin ajan historiaa ja sosiaalista maailmaa pronssikaudelta toisen temppelin ajalle asti. Kurssilla perehdytään keskeiseen Raamattuun liittyvään arkeologiseen tutkimukseen sekä Raamatun sosiaalista maailmaa valottavaan sosiaalitieteelliseen raamatuntutkimukseen. Raamatun historiallista ja sosiaalista maailmaa tarkastellaan sekä Raamatun tekstien että relevantin ulkopuolisen lähdeaineiston valossa.</p> <p>Suoritustavat Opiskelija kirjoittaa luentojen ja kirjallisuuden avulla esseen jostain Raamatun historialliseen ja sosiaaliseen maailmaan liittyvästä erityiskysymyksestä. Lisäksi opiskelija laatii pakollisesta kirjallisuudesta 2 lukupäiväkirjaa.</p>	EK252A EK263A

<p>Luentokurssi:</p> <p>12.09.-17.10.17 ti 14.15-15.45 14.09.-19.10.17 to 14.15-15.45</p> <p>Vastuopettaja: Raimo Hakola</p>	
<p>TUK-L2102 Raamatun historiallinen ja sosiaalinen maailma, syventävä osio</p> <p>Sisältö Raamatun historialliseen ja sosiaaliseen maailmaan perehtyminen tapausesimerkin kautta.</p> <p>Suoritustavat Tutkiva essee.</p> <p>Vastuopettaja: Raimo Hakola</p>	<p>EK252B EK263B</p>
<p>TUK-2103 Varhainen juutalaisuus , 5 op</p> <p>Sisältö Kurssilla pureudutaan laajempaan kysymykseen tradition ja teologian muotoutumisesta erityisten teemojen käsittelyn kautta. Käsiteltävät teemat vaihtelevat deuteronomistien ja heidän perintönsä merkityksestä Paavalin teologian ymmärtämiseen aikansa juutalaisuuden näkökulmasta. Opintojakso tarjoaa mahdollisuuden tutustua tarkemmin yhteen tai useampaan Toisen temppelin ajan keskeiseen teologiseen teemaan, kuten messiaskäsityksiin, hurskaan kärsimyksen ongelmaan, syntiin ja pahaan, Jumalan valintaan tai näkemyksiin ilmoituksesta. Opintojakso koostuu vaihtuvasta Toisen temppelin ajan teologisesta tai ideologisesta aiheesta pidettävästä luentokurssista, ja muita vastaavia kehityslinjoja käsittelevästä kirjallisuudesta.</p> <p>Suoritustavat Lukuvuonna 2017-18 kurssi voidaan suorittaa kahdella tavalla: 1) Luentokurssi (24t) 4. periodissa, opettajana Joanna Töyräänvuori. Luentokurssiin liittyy tehtäviä sekä essee opettajan kanssa sovitusta teemasta. Esseessä tulee hyödyntää sekä luentoja että opintojakson kirjallisuudesta opettajan kanssa valittuja teoksia, jotka parhaiten tukevat valittua esseeaihetta. 2) Luentokurssi: The Many Voices of Late Antique Rabbinic Texts: Between Folk Literature and Canonizing Institutions. Prof. Galit Hasan-Rokemin luentosarja 1. intensiiviperiodissa (elokuu 2017) sekä tätä täydentävä vastuopettajan johdolla kirjoitettava essee. Muista vaihtoehtoisista suoritustavoista voidaan sopia erikseen opettajan kanssa.</p> <p>Vastuopettaja: Joanna Töyräänvuori</p>	<p>EK253A EK255A</p>
<p>TUK-2104 Hpreankielinen Vanha testamentti, 5 op</p> <p>Sisältö</p>	<p>EK251A</p>

<p>Kurssi suoritetaan osallistumalla luento-opetukseen. Lukuvuoden 17-18 opetuksesta vastaa Vanhan testamentin ja lähialojen tutkimuksen professori.</p> <p>Suoritustavat: Luentokurssi ja sen yhteydessä sovittu sivumäärä Vanhan testamentin tekstiä (yhteensä noin 15–20 sivua hepreankielistä tekstiä analysoituna). Kurssin voi suorittaa myös itsenäisesti tenttimällä tiedekuntatentissä sivut 46–176 kirjasta T. Harviainen - R. Sollamo, Raamatun heprean lukemisto (2009, 2. uudistettu laitos). Tentissä saa käyttää apuna Matti Liljeqvist, Heprea-suomi, aramea-suomi Vanhan testamentin sanakirja (2004) tai Matti Liljeqvist, Vanhan testamentin heprean ja aramean sanakirja (2010, uudistettu laitos).</p> <p>Luentokurssi: Luentokurssin tiedot (4. periodi/intensiiviperiodi, opettaja: Tuula Tynjä) ilmoitetaan WebOodissa myöhemmin.</p> <p>Vastuupettaja: Joanna Töyräänvuori</p>	
<p>TUK-L2104 Hepreankielinen Vanha testamentti, syventävä osio Edeltävät opinnot: TUK-2104 Sisältö Opiskelija harjaantuu kääntämään Vanhan testamentin hepreankielistä tekstiä itsenäisesti. Erikseen mainitut tekstikurssit voidaan liittää osaksi tätä opintojaksoa (ei lukuvuonna 17-18).</p> <p>Suoritustavat: Tentti, jossa opiskelija kääntää ja analysoi kieliopillisesti Gen. 25:19–33:20 Biblia Hebraica Stuttgartensiasta (17 s. hepreankielistä tekstiä) tai vastuupettajan kanssa sovitut luvut Vanhan testamentin tekstiä (yhteensä noin 15–20 sivua hepreankielistä tekstiä analysoituna) tai luentokurssin yhteydessä sovitut tekstit. Tentissä saa käyttää apuna Matti Liljeqvist, Heprea-suomi, aramea-suomi Vanhan testamentin sanakirja (2004) tai Matti Liljeqvist, Vanhan testamentin heprean ja aramean sanakirja (2010, uudistettu laitos).</p> <p>Vastuupettaja: Joanna Töyräänvuori</p>	<p>EK251B</p>
<p>TUK-2105 Kreikankielinen Uusi testamentti, 5 op Sisältö Kurssi suoritetaan osallistumalla tekstikurssille, jossa tutustutaan valikoimaan Uuden testamentin tekstejä, ja tenttimällä lisäksi luennoilla tarkemmin ilmoitettava määrä muita tekstejä. Tekstikurssin sisältö vaihtuu lukuvuosittain. Myös kurssin itsenäinen suorittaminen on mahdollista. Tällöin tenttiin luetaan seuraavat tekstit: Matteuksen evankeliumi luvut 5–17, Filippiläiskirje, Efesolaiskirje, 1. ja 2. tessalonikalaiskirje, Kirje Filemonille. Tarkemmat tiedot kurssisivulla.</p> <p>Suoritustavat</p>	<p>EK261A</p>

<p>Luentokurssi (2op) sekä sen yhteydessä sovittu sivumäärä Uuden testamentin tekstiä (3op) tai itsenäinen suoritus klassisten kielten tentissä.</p> <p>Tentissä saa käyttää M. Liljeqvist, Uuden testamentin sanakirja kreikka-suomi (1. tai 2. painos) tai R. Gyllenberg, Uuden testamentin kreikkalais-suomalainen sanakirja. Sanakirjassa ei saa olla muita merkintöjä kuin alleviivauksia. Lyhyt kuvaus tentin kysymystyypeistä on kurssisivulla.</p> <p>Luentokurssi: Septuagintaa Uuden testamentin kirjeissä (2 op), sl 1. periodi, yht. 20 t</p> <p>Tohtorikoulutettavat Paavo Huotari ja Timo Tekoniemi</p> <p>Kurssilla luetaan keskeisiä Vanhan testamentin lainauksia niiden uudessa kristillisessä kontekstissa ja ympäristössä. Ensisijaisena tekstimateriaalina luetaan Uuden testamentin kirjeitä. Lyhyesti tutustutaan myös Septuagintaan, Uuden testamentin lainausten keskeiseen lähteeseen.</p> <p>11.09.-09.10.17 ma 09.15-11.45</p> <p>16.10.17 ma 09.15-10.45</p> <p>Vastuopettaja: Outi Lehtipuu</p>	
<p>TUK-L2105 Kreikankielinen Uusi testamentti, syventävä osio, 5 op</p> <p>Edeltävät opinnot: TUK-2105</p> <p>Sisältö</p> <p>Kurssi sisältää tekstejä, joita ei ole suoritettu edeltävässä opintojaksossa TUK-2105. Opiskelija lukee itsenäisesti seuraavat Uuden testamentin kreikankieliset tekstit ja tenttii ne klassisten kielten tentissä: Luukkaan evankeliumi luvut 1–11, Jaakobin kirje, 1. Pietarin kirje. Tarkemmat tiedot ja kuvaus tentin kysymystyypeistä löytyvät kurssisivulta. Osan teksteistä voi korvata soveltuvalla luentosarjalla</p> <p>Suoritustavat</p> <p>Tentissä saa käyttää M. Liljeqvist, Uuden testamentin sanakirja kreikka-suomi (1. tai 2. painos) tai R. Gyllenberg, Uuden testamentin kreikkalais-suomalainen sanakirja. Sanakirjassa ei saa olla muita merkintöjä kuin alleviivauksia.</p> <p>Vastuopettaja: Outi Lehtipuu</p>	<p>EK261B</p>
<p>TUK-2106 Eksegetiikan ajankohtaisia kysymyksiä, 5 op</p> <p>Luentokurssi: <i>The Archaeology of Palestine in the Late Second Temple Period (ca. 200 BCE – 70 CE)</i></p> <p>Dr. Rick Bonnie</p> <p>Summary of the topics/subject area(s).</p> <p>During the late Second Temple period (ca. 200 BCE – 70 CE), several political powers — the Seleucids, the Hasmoneans, and the Romans — at one time or another conquered the region of Palestine and governed over its Jewish population. The result was that during this period cultural contact between Jews and other people living around the</p>	<p>EK252A ja EK252B EK262A ja EK262B</p>

Mediterranean intensified. In effect, as any region in the Greco-Roman world, Palestine became a breeding ground for cultural innovation: Jews adopted new material culture and adapted it to their local circumstances. But in this broad Greco-Roman context, what constitutes 'being Jewish' and how can 'Jewishness' be identified through archaeological remains?

This course provides an introductory overview of the archaeology of late Second Temple-period Palestine. It will examine the material evidence for the study of Jewish society during this period, including cultural identity, daily life, imperialism and religion. Students will be introduced to a range of material evidence, ranging from artefacts and art, to architecture and landscape survey. From this evidence, we will assess different approaches used to study this material.

The course is taught in English, and students are expected to join in the discussions. No previous knowledge of archaeology or the study of material culture is required.

Literature:

The reading for this course consists on average of 1-2 short articles per week. The articles will be made available in PDF through Moodle. The reading consists of the following topics: Archaeological methods and techniques (Week 1) – Hasmonean and Herodian material culture (Week 2) – Archaeology of Galilee and the Historical Jesus (Week 3) – Jewish daily life, part 1: Domestic setting (Week 4) – Jewish daily life, part 2: Public life and religious activities (Week 5) – Archaeology of identity (Week 6) – Looking beyond 70 CE: Jewish life in the High Roman Empire (Week 7)

Course work:

Students can choose to take this course for 2 or 5 ECTS.

For 2 ECTS, the students (a) participate during the course; (b) write 5 short, weekly reflection paper (max. 500 words) on the required readings; and (c) write 1 short learning diary (max. 1000 words) at the end of the course.

For 5 ECTS, the students do in addition of the above, write 1 essay (ca. 3000 words) on a specific topic related to the course.

Vastuopettaja: Rick Bonnie

Temaattiset aineopinnot

Uusi tutkinto	Vanha tutkinto
<p>TUK-2601 Kristinuskon juuret ja varhainen kehitys</p> <p>Sisältö</p> <p>Opintojaksossa pyritään selvittämään kristinuskon historiallista ja opillista kehitystä Jeesus-liikkeestä kristilliseksi kirkoksi keskiajan alkuun asti. Historiallisen tarkastelun kohteena ovat kristinuskon kasvu ja leviäminen, kristillisen liikkeen erottautuminen juutalaisuudesta, erilaiset varhaiskristilliset liikkeet ja ajatussuunnat, merkittävimmät varhaiskristilliset teologit, kristinuskon asema yhteiskunnassa ja kristinuskon vähittäinen kehitys Rooman valtakunnan johtavaksi uskonnoksi. Opillista kehitystä tarkasteltaessa keskeisiä kysymyksiä ovat esim. kristologian, kolminaisuusopin, seurakuntarakenteiden ja -virkojen, sakramenttiopin, jumalanpalveluselämän sekä kristillisten moraalikäsitteiden muotoutuminen.</p> <p>Suoritustavat</p> <p>Opintojakso suoritetaan osallistumalla opetukseen 24t ja ohjattuun ryhmätyöskentelyyn sekä kirjoittamalla loppuessee.</p> <p>Kirjallisuus: Lukuvuonna 2017-18 kurssiin liittyvä kirjallisuus käy ilmi kurssisivulta</p> <p>Luentokurssi:</p> <p>17.01.18 -24.01.18 ke 10.15-12.45</p> <p>31.01.18 -21.02.18 ke 10.15-13.45</p> <p>28.02.18 ke 10.15-11.45</p> <p>Vastuupettaja: Petri Luomanen</p>	<p>EK265A</p>
<p>TUK-L2601 Kristinuskon juuret ja varhainen kehitys, syventävä suoritus</p> <p>Edeltävät opinnot: TUK-2601 Kristinuskon juuret ja varhainen kehitys</p> <p>Suoritustavat</p> <p>Tutkiva essee, jonka aiheen opiskelija valitsee ja hyväksyttää opettajalla.</p> <p>Vastuupettaja: Petri Luomanen</p>	

<p>TUK-2609 Raamattu länsimaisessa kulttuurissa</p> <p>Sisältö</p> <p>Jotta uskonnon vaikutusta kulttuurin voi havaita, on tunnettava sitä uskonnollista kenttää, josta länsimainen kulttuuri on ammentanut. Tätä laajaa kenttää lähestytään käyttäen esimerkkinä Raamatun tekstejä. Opintojaksossa perehdytään niin Raamatun sisältöön kuin sen reseptio- ja vaikutushistoriaan kulttuurissa. Opintojakso sisältää perehtymistä aineistoksi valittuihin Raamatun kirjoihin kokonaisuutena. Eksegetiikka tarjoaa tietoa tekstien synnystä ja ensimmäisistä tulkinnoista. Erityyppisten ja kulttuurin eri osa-alueita edustavien esimerkkien avulla saadaan näkökulmia siihen, miten näitä tekstejä on ymmärretty ja käytetty eri aikoina erilaisissa historiallisissa tilanteissa kulttuurin eri osa-alueilla.</p> <p>Suoritustavat</p> <p>Luentokurssi: TUK-2609 Raamattu länsimaisessa kulttuurissa</p> <p>16.01.18 ti 16.15-17.45 25.01.18 -01.02.18 to 16.15-17.45 06.02.18 ti 16.15-17.45 13.02.18 -20.02.18 ti 16.15-17.45 27.02.18 ti 16.15-17.45 13.03.18 -20.03.18 ti 16.15-17.45 28.03.18 ke 16.15-17.45 10.04.18 ti 16.15-17.45 17.04.18 ti 16.15-17.45 24.04.18 ti 16.15-17.45</p> <p>Verkkokurssi: kesä 2018 AYTUK-2609 Avoin yo: Raamattu länsimaisessa kulttuurissa, 5 op</p> <p>Vastuopettaja: Kirsi Valkama</p>	<p>EK254A</p>
<p>TUK-2609 Raamattu länsimaisessa kulttuurissa, syventävä suoritus</p> <p>Sisältö</p> <p>Raamatun vaikutus- ja reseptiohistoriaan perehtyminen tapausesimerkin kautta.</p> <p>Suoritustavat: Tutkiva essee.</p> <p>Vastuopettaja: Kirsi Valkama</p>	<p>EK254B</p>

TUK-2614 Uskontojen pyhät tekstit

Sisältö

Kurssi tarjoaa teologille ja uskonntutkijalle tärkeää perustietoa pyhien tekstien roolista ja käytöstä, myös osallistavin menetelmin (mahdollisuus suuntautua kiinnostuksensa mukaan ja mahdollisuus havainnoida, haastatella, pohdiskella nykypäivän tilannetta historiallisen tiedon valossa). Kurssilla problematisoidaan pyhien tekstien käsite: mitä pyhyys (tai auktoritatiivisuus, normatiivisuus, jne.) merkitsee, miten pyhyys on historiallisesti, dogmaattisesti, liturgisesti ja uskontotieteellisesti ymmärretty. Tämä toimii analyyttisenä työkaluna erilaisten uskontoperinteiden ja niiden ilmoituskäsitysten tarkasteluun. Kurssilla rakennetaan tietoa yhdessä vuorovaikutteisesti. Raamatun luonnetta ja roolia tarkastellaan eri aikakausina ja sitä verrataan islamin ja juutalaisuuden pyhiin teksteihin ja niiden asemaan.

Kontaktiopetuksen luennot: Mitä tarkoittaa tekstien pyhyys?; Käsikirjoituskulttuuri, kääröt, koodeksit, käännökset; Kaanon ja pyhien tekstien rajat; Antiikin kristinusko ja kirkkoisät; Islam ja Koraani; Juutalaisuus ja rabbiininen perinne; Keskiajan keskustelua; Protestanttinen perinne; Ortodoksinen perinne.

Luentokurssi:

15.01.18	ma 10.15-12.00
17.01.18	ke 10.15-12.00
19.01.18	pe 10.15-11.45
23.01.18	ti 12.15-13.45
26.01.18	pe 10.15-11.45
19.02.18	ma 10.15-11.45
22.02.18	to 10.15-11.45
26.02.18	ma 10.15-11.45
02.03.18	pe 12.15-14.00
13.03.18	ti 10.15-13.00
15.03.18	to 10.15-12.45

Suoritustavat

Luennot koostuvat yhteisestä vuorovaikutteisesta työskentelystä, jonka pohjana on Moodlen oppimiskokonaisuus lukemistoineen ja tehtävineen. Eri oppiaineiden opettajat vierailevat luennoilla.

Opiskelija (pääsääntöisesti parin kanssa) suuntautuu kiinnostuksensa mukaan johonkin kysymykseen ja tuottaa siitä luentojen väliaikana "ELOKUVAN" -- 10 minuutin

<p>videoesityksen, joka voi perustua haastatteluun, ryhmäkeskusteluun, kirjallisuuden lukemiseen, suulliseen esitykseen ja pohdintaan, jotka esitellään ja arvioidaan luennoilla yhdessä. Tarkoituksena on rohkaista tarkastelemaan nykypäivän ilmiöitä (esim. haastattelujen tai galluppien ja luovien työskentelytapojen muodossa), johon voidaan suhteuttaa kurssilla opittua (myös historiallista) tietoa. Ajankohtaisuus ja innostavuus on kannustettavaa.</p> <p>Vaihtoehtoisesti työ voi olla valmisteltu suullinen esitys (ppt), paneelikeskustelu tai johdettu ryhmäkeskustelu ("TYÖPAJA").</p> <p>Kurssin kirjallisuus ilmoitetaan kurssisivulla.</p> <p>Vastuuopettaja: Jutta Jokiranta</p>	
<p>TUK-L2614 Uskontojen pyhät tekstit, syventävä suoritus</p> <p>Sisältö</p> <p>Syventävä osuus tarjoaa teologille ja uskonntutkijalle mahdollisuuden syventyä pyhien tekstien tulkintaan, käyttöön tai vaikutukseen. Käytössä on oppiaineiden yhteistyönä kokoamia tutkivan esseen aiheita Moodlessa sekä keskeistä kirjallisuutta.</p> <p>Suoritustavat</p> <p>Opiskelija sopii ohjaajan kanssa tutkivan esseen aiheen ja laatii esseen yhden periodin aikana. Opiskelijoiden töistä karttuu myös tulevien opiskelijoiden materiaalipaketti.</p> <p>Vastuuopettaja: Jutta Jokiranta</p>	
<p>TUK-2618 Toiseus ja identiteetti uskonnollisissa traditioissa, 5 op</p> <p>Opintojaksossa käsitellään toiseutta uskonnollisissa traditioissa. Toiseusteeman kautta lähestytään erilaisia toiseuteen liittyviä teemoja kuten erottautumista, vihamielisyyttä tai erityistä myötämielisyyttä toisen ryhmän edustajia kohtaan. Historiallisessa näkökulmassa voidaan tarkastella uskontojen ja uskonnollisten traditioiden kohtaamista eri konteksteissa muinaisesta Lähi-idästä aina nykypäivään asti. Keskeinen opintojaksossa käsiteltävä tematiikka liittyy kristinuskon, juutalaisuuden ja islamin suhtautuminen toisuskoiisiin ja muukalaisiin, mutta myös muut uskonnolliset traditiot soveltuvat opintojaksoon. Aihetta voidaan lähestyä uskonnollisten traditioiden normatiivisten tekstien (esim. Raamattu, Koraani) sekä historiallisten katsausten (esim. ristiretket, nykykontekstit) kautta. Ajankohtaisena teemana on suhtautuminen muukalaisiin, vierasmaalaisiin tai pakolaisiin moderneissa konteksteissa sekä konfliktit, joiden taustalla on uskonnollisia syitä. Toiseusteeman kautta lähestytään myös yhteisön identiteetin muodostumista ja toiseuden määrittelyä.</p>	

<p>Luentokurssi: WebOodissa kurssille on annettu luento-aika, mutta kurssi tulee siirtymään 3. periodiin. Uusi aika päivitetään WebOodiin.</p> <p>Kurssi ”Me ja muut Raamatussa ja Koraanissa” Avoimessa kesällä 2018 (opettajina Ninan Nikki ja Ilkka Lindstedt)</p> <p>Vastuupettaja: Juha Pakkala</p>																					
<p>TUK-2611 Ruoka, uskonto ja elämäkatsomus, 5 op</p> <p>Opintojaksossa käsitellään ruoan ja ravinnon merkitystä uskontojen ja elämäkatsomusten yhteydessä. Ruokateeman kautta lähestytään erilaisia uskonnon ilmenemismuotoja, opillisia ja eettisiä käsityksiä, uskonnonharjoitusta sekä uskonnon tutkimuksen teemoja. Kurssin historiallisessa osuudessa (varhaisuutalaisuus, kristinusko ja islam) tarkastellaan uskonnollisesti perusteltuja ruokien ja juomien syöntikieltoja, uskonnollisesti motivoituja erityisruokavalioita, asketismia sekä ruoan roolia ja symboliarvoa uskonnollisessa kultissa (esim. eri uskontojen uhrikäytännöt, ehtoollinen). Erilaisista ruoista kieltäytymiseen, erityisruokavalioiden valintaan ja ruoan jakamiseen perehdytään myös kristinuskon uudemmassa historiassa.</p> <p>Keskeisiä kurssilla käsiteltäviä nykyajan aiheita ovat ravintoon liittyvät ihmisoikeudelliset hyvinvoinnin ja oikeudenmukaisuuden teemat sekä eläinten oikeudet ja näitä vastaavat uskonnollisesti perustellut velvollisuudet, uskontotaustainen kehitysyhteistyö, kestävä kehitys, ruumiin teologia, elämän leipä -teologia (ml. kristologia ja Isä meidän -rukous) ja uskonnolliset konfliktit (esim. Intia). Kurssilla tarkastellaan myös sellaisia ruokaan liittyviä käyttäytymisen, yhteisöllisyyden ja globaalisti valvutun poliittisen aktiivisuuden muotoja, joita ei aina perustella uskonnollisilla vaan (myös) elämäkatsomuksellisilla, terveydellisillä ja eettisillä syillä (esim. vegetaristit, vegaanit, hyvä elämä, kestävä hyvinvointipolitiikka).</p> <p>Luentokurssi</p> <table data-bbox="162 1302 617 1743"> <tr> <td>05.09.17</td> <td>ti 14.15-15.45</td> </tr> <tr> <td>06.09.17</td> <td>ke 10.15-12.45</td> </tr> <tr> <td>11.09.17</td> <td>ma 10.15-12.45</td> </tr> <tr> <td>15.09.17</td> <td>pe 10.15-12.45</td> </tr> <tr> <td>18.09.17</td> <td>ma 09.15-11.45</td> </tr> <tr> <td>20.09.17</td> <td>ke 10.15-13.45</td> </tr> <tr> <td>25.09.17</td> <td>ma 10.15-12.45</td> </tr> <tr> <td>28.09.17</td> <td>to 10.15-12.45</td> </tr> <tr> <td>02.10.17</td> <td>ma 10.15-12.45</td> </tr> <tr> <td>04.10.17</td> <td>ke 10.15-12.45</td> </tr> </table>	05.09.17	ti 14.15-15.45	06.09.17	ke 10.15-12.45	11.09.17	ma 10.15-12.45	15.09.17	pe 10.15-12.45	18.09.17	ma 09.15-11.45	20.09.17	ke 10.15-13.45	25.09.17	ma 10.15-12.45	28.09.17	to 10.15-12.45	02.10.17	ma 10.15-12.45	04.10.17	ke 10.15-12.45	
05.09.17	ti 14.15-15.45																				
06.09.17	ke 10.15-12.45																				
11.09.17	ma 10.15-12.45																				
15.09.17	pe 10.15-12.45																				
18.09.17	ma 09.15-11.45																				
20.09.17	ke 10.15-13.45																				
25.09.17	ma 10.15-12.45																				
28.09.17	to 10.15-12.45																				
02.10.17	ma 10.15-12.45																				
04.10.17	ke 10.15-12.45																				

Proseminaarit

Uusi tutkinto	Vanha tutkinto
<p>Muinainen Lähi-itä Raamatun synty-ympäristönä</p> <p>Sisältö Seminaarin osallistujat tekevät kandidaatintutkielmaan johdattavia esitelmiä otsikon aiheesta</p> <p>06.11.17 ma 12.15-15.45 04.12.17 -11.12.17 ma 12.15-15.45 17.01.18 -21.02.18 ke 08.15-11.45</p> <p>Suoritustavat Opiskelija laatii kandidaatintutkielman tutkimussuunnitelman ja 3–4 siihen liittyvää seminaariesitelmää</p> <p>Vastuopettaja: Martti Nissinen</p>	<p>EK250</p>
<p>Ystävät, viholliset ja identiteetti varhaiskristillisyydessä</p> <p>Sisältö Kristinuskon oli varhaisvaiheissaan monimuotoinen ilmiö. Sen piirissä oli useita toisensa kanssa toimivia, kilpailevia ja myös kiisteleviä ryhmiä, jotka pyrkivät määrittelemään omaa identiteettiään siihen kuuluvine uskomuksineen ja käytänteineen. Olennainen osa identiteetin määrittelyä on suhde ulkopuolisiin ryhmiin, joten polemiikkia ja kritiikkiä esitettiin puolin ja toisin. Pääuomaksi (myöhemmin) muodostuneen suunnan edustajat suuntasivat kritiikkinsä esityisesti juutalaiskristittyjä ja gnostilaisia vastaan ja vastaavasti toisin päin. Seminaarissa on mahdollista tehdä kandityö, jossa käsitellään esimerkiksi sisä- ja ulkopuolisuuden tematiikkaa Uudessa testamentissa ja/tai muissa varhaiskristillisissä kirjoituksissa, tai työ jossa perehdytään tarkemmin "hereettisten" juutalaiskristillisten tai gnostilaisten tekstien erityispiirteisiin. Seminaarin yhtenä metodisena viitekehystenä toimii sosiaalisen identiteetin teoria, jonka Puolan juutalainen Henry Tajfel kollegoineen kehitti Toisen maailman sodan jälkeen, kun hän halusi ymmärtää ja selittää ryhmien välisiä konflikteja sekä niiden kognitiivisia ja psykologisia taustatekijöitä.</p> <p>Suoritustavat Osallistuminen seminaarin työskentelyyn.</p> <p>01.11.17 -08.11.17 ke 14.15-16.45 29.11.17 ke 14.15-16.45 07.12.17 to 16.15-17.45 13.12.17 ke 14.15-16.45</p>	<p>EK250</p>

<p>18.01.18 -01.02.18 to 14.15-16.45 26.02.18 ma 08.15-11.45</p> <p>Vastuupettaja: Petri Luomanen</p>	
<p>Kristinuskon historia ja uskontojen tutkimus</p> <p>Sisältö Kristinuskon historia ja uskontojen tutkimus -proseminaari järjestetään eksegetiikan ja uskontotieteen yhteistyönä. Näkökulma on uskonnonhistoriallinen, toisin sanoen menneisyyttä pyritään ymmärtämään ja tulkitsemaan uskonnon tutkimuksen välinein ja menetelmin. Tutkittavina ilmiöinä voivat olla esimerkiksi askeettiset käytännöt, rituaalit, pyhimyskultit, pyhien tekstien käyttö, myytit, uskonnollinen johtajuus jne. Ajanjakso rajautuu varhaisimmasta kristinuskosta keskiaikaan, erityisesti kelttiläiseen kristillisyyteen. Lähteet ovat pääasiassa kirjallisia, mutta myös arkeologista tutkimusta voi hyödyntää.</p> <p>Suoritustavat Osallistuminen seminaarin työskentelyyn.</p> <p>Vastuupettaja: Risto Uro</p>	<p>EK250</p>
<p>Raamatun ja opillisen tradition käyttö ei-länsimaisessa teologiassa</p> <p>Sisältö Dogmatiikan ja Uuden testamentin eksegetiikan yhteinen proseminaari: Raamatun ja opillisen tradition käyttö ei-länsimaisessa teologiassa. Opettajat: Miikka Ruokanen ja Niko Huttunen</p> <p>01.11.17 -29.11.17 ke 14.15-15.45 13.12.17 ke 14.15-15.45 16.01.18 -27.02.18 ti 12.15-13.45</p> <p>Vastuupettaja: Miikka Ruokanen</p>	<p>EK250</p>